[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2020 № 302
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 06 ноября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях реализации основных направлений государственной политики в сфере туризма и координации деятельности по развитию туризма на территории Батецкого муниципального района Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Координационный совет по развитию туризма на территории Батецкого муниципального района.

2. Утвердить Положение о Координационном совете по развитию туризма на территории Батецкого муниципального района.

3. Утвердить состав Координационного совета по развитию туризма на территории Батецкого муниципального района.

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№56п
                                                                                          УТВЕРЖДЕНО
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  25.05.2020 № 302
ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете по развитию туризма
на территории Батецкого муниципального района
1. Общие положения

1.1. Координационный совет по развитию туризма на территории Батецкого муниципального района (далее Совет) создается для взаимодействия Администрации Батецкого муниципального района, Администраций сельских поселений, общественных объединений, средств массовой информации и иных организаций и предприятий, деятельность которых направлена на развитие туризма на территории Батецкого муниципального района.

1.2. В своей работе Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Новгородской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3. Решения Совета, принимаемые в пределах его компетенции, носят рекомендательный характер.
2. Основные цели деятельности, задачи и функции Совета

2.1. Основной целью деятельности Совета является выработка рекомендаций и предложений по развитию туризма на территории Батецкого муниципального района, сохранению, рациональному использованию и развитию туристских ресурсов, природного и культурного достояния района, а также увеличению вклада туристской индустрии в развитие экономики Батецкого муниципального района.
2.2. Основными задачами Совета являются:

организация взаимодействия органов местного самоуправления Батецкого муниципального района, сельских поселений, общественных и иных организаций по вопросам развития туризма в районе;

определение приоритетных направлений туристской деятельности на территории Батецкого муниципального района;

подготовка и внесение предложений по совершенствованию нормативных правовых актов Батецкого муниципального района по вопросам развития туризма в районе;

содействие повышению эффективности использования туристских ресурсов, в том числе в привлечении инвестиций и развитии объектов размещения, транспортной инфраструктуры, информационной сети и других элементов туристской инфраструктуры;

решение других вопросов, связанных с развитием туризма на территории Батецкого муниципального района.
2.3. Для достижения поставленных целей и в соответствии с вышеперечисленными задачами Совет осуществляет следующие функции:

организует взаимодействие органов местного самоуправления Батецкого муниципального района, сельских поселений, общественных и иных организаций по изучению и распространению опыта работы в сфере туризма;

участвует в разработке программ и планов мероприятий («дорожных корт») по развитию туризма на территории Батецкого муниципального района;

взаимодействует со средствами массовой информации по вопросам освещения политики района в сфере развития туризма Батецкого муниципального района;

содействует организации и проведению мероприятий (конференций, семинаров-совещаний, «круглых столов», конкурсов, ярмарок, выставок и пр.), связанных с развитием туризма на территории Батецкого муниципального района;
выполняет другие функции, вытекающие из задач Совета, направленные на развитие туристской деятельности в Батецком муниципальном районе, не противоречащие нормам действующего законодательства Российской Федерации.
3. Права Совета

3.1. Совет для выполнения возложенных на него задач и в соответствии с вышеперечисленными функциями имеет право:

приглашать для участия в своей работе представителей органов исполнительной власти Новгородской области, органов местного самоуправления, общественных объединений, предприятий, организаций и индивидуальных предпринимателей;

запрашивать и получать в установленном порядке информацию, необходимую для осуществления своей деятельности;

заслушивать на заседаниях Совета информацию представителей органов местного самоуправления, а также общественных и иных организаций по вопросам, относящимся к ведению Совета;

рассматривать инициативы граждан, направленные на решение задач, указанных в пункте 2.2 настоящего Положения;

вносить предложения по вопросам развития туризма в Батецком муниципальном районе.
4. Состав Совета

4.1. Состав Совета по развитию туризма на территории Батецкого муниципального района утверждается постановлением Администрации муниципального района.

4.2. В состав Совета по развитию туризма на территории Батецкого муниципального района входят председатель Совета, заместитель председателя Совета, секретарь Совета и члены Совета.
5. Порядок работы Совета

5.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.
Повестку дня заседания формирует секретарь Совета.

5.2. Заседания Совета проводит председатель Совета.

В случае отсутствия председателя Совета на заседании председательствует Заместитель председателя Совета или один из членов Совета, наделенный соответствующими полномочиями.

5.3. О дате, месте проведения и повестке дня заседания члены Совета должны быть проинформированы не менее чем за 3 дня до предполагаемой даты его проведения.

5.4. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Совета.

5.5. Члены Совета участвуют в его заседании без права передачи своих полномочий.

Член Совета в случае невозможности присутствия на заседании имеет право заблаговременно представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

5.6. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании с учетом представленного письменного мнения отсутствующих членов Совета.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.

5.7. Принимаемые на заседании Совета решения оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Совета и секретарем Совета.

Протокол должен содержать фамилии и наименование должностей лиц, присутствующих на заседании Совета, повестку дня, решение по результатам рассмотрения, замечания и предложения по рассмотренным вопросам, а также поручения председателя Совета.

5.8. Секретарь Совета организует проведение заседания Совета, формирует повестку дня Совета, информирует членов Совета об очередном заседании, а также ведет и оформляет протокол заседания Совета.

5.9. Протокол заседания доводится до сведения членов Совета и других заинтересованных лиц в течение десяти рабочих дней со дня проведения заседания Совета.

5.10. На заседание Совета могут быть приглашены сотрудники Администрации Батецкого муниципального района, представители организаций, средств массовой информации.
6. Обеспечение деятельности Совета

6.1. Информационное, документационное и организационное обеспечение деятельности Совета осуществляет комитет культуры и туризма Администрации Батецкого муниципального района.

_____________________
                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  25.05.2020 № 302
СОСТАВ

Координационного совета по развитию туризма

на территории Батецкого муниципального района
	Иванов В.Н.
	-
	Глава Батецкого района, председатель Координационного совета

	Самосват Ж.И.
	-
	Первый заместитель Главы администрации Батецкого муниципального района, заместитель председателя Координационного совета

	Ковалева О.А.
	-
	заведующая туристско-информационным отделом центра «Краевед» МБУК «Батецкий МЦКиД», председатель местного отделения Общероссийской общественно-государственной организации «Российское военно-историческое общество», секретарь Координационного совета

	члены Координационного совета

	Аникеев Д.А.
	-
	Глава Администрации Передольского сельского поселения (по согласованию)

	Голенковский А.Е.
	-
	главный редактор газеты «Батецкий край» (по согласованию)

	Иванова С.Г.
	-
	председатель комитета культуры и туризма Администрации Батецкого муниципального района

	Иванова С.Н.
	-
	Глава Администрации Мойкинского сельского поселения (по согласованию)

	Иванова Т.Н.
	-
	начальник управления по работе с территориями Администрации Батецкого муниципального района

	Новикова Т.В.
	-
	председатель Комитета образования Администрации Батецкого муниципального района

	Самокиш К.Д.
	-
	главный специалист по физической культуре, спорту и молодежной политике Комитета образования Администрации Батецкого муниципального района

	Семенова Н.И.
	-
	начальник отдела экономического планирования и прогнозирования Администрации Батецкого муниципального района

_____________________
О создании Координационного совета по развитию туризма на территории Батецкого муниципального района